
近隣住民の皆様へ                             令和 6年 7月 

 

土砂災害特別警戒区域（急傾斜地）対策工事に伴う 

事前調査、測量作業のお知らせ 
 

宝塚市土木行政に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、下記の箇所において土砂災害特別警戒区域を解除するため、急傾斜地崩壊対策

工事を実施することになりました。 

工事を行うための事前調査、測量を行う必要があり、それに伴う法面部分の除草作業が発生

しますので、お知らせします。 

除草作業は草刈機の音がしますが、ご迷惑にならないよう十分注意して実施しますので、

何卒ご理解とご協力のほど宜しくお願いいたします。 

工事実施の際には、工程表等を含めたお知らせを改めて配布させていただきます。 

 

記 

 

１.工事名  土砂災害特別警戒区域（急傾斜地）対策工事（その 6） 

２.工事場所  下記位置図参照 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．工事期間 

（全体）令和 6年 7月 22 日から令和 7年 2月 28 日 

今回調査業務は令和 6年 7月 22 日（月）から 10 日間程度 

原則、日曜日、祝日は休工。作業時間は 8：30 から 17：30（後片付けを含む） 

４．工事内容 

   落石防護柵工：73ｍ、地山補強土工：188 ㎡、法面保護工：20 ㎡ 等 

５.連絡先  

発注者 宝塚市役所 都市安全部公園河川課 担当者：宇野 TEL 0797-77-2021 

受注者 上原建材工業株式会社       担当者：上原 TEL 0797-84-3382 

市立長尾台小学校 

工事施工箇所 


